[image: image1.png]
Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2011                                                                           № __35_-па
п. Сентябрьский

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 28.06.2010 № 42-па « Об утверждении  Положения о порядке

проведения предварительной экспертной оценки последствия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский, для обеспечения жизнедеятельности,  образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно – профилактической помощи, для социального обслуживания»
Рассмотрев экспертное заключение департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № О-439 от 06.04.2011 постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 28.06.2010 № 42-па « Об утверждении  Положения о порядке проведения предварительной экспертной оценки последствия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский, для обеспечения жизнедеятельности,  образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно – профилактической помощи, для социального обслуживания», п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в Положение о порядке проведения предварительной экспертной оценки последствия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский, для обеспечения жизнедеятельности,  образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно – профилактической помощи, для социального обслуживания от 28.06.2010 № 42-па:
         1.1.Изложить пункт 2.1. приложения 1   в новой редакции:
«2.1. Для проведения экспертной оценки инициатор принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский, направляет в администрацию сельского поселения Сентябрьский письменное заявление с просьбой о проведении предварительной экспертной оценки последствий возможного принятия соответствующего решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский, для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, для социального обслуживания, в котором обязательно должно быть указано:

- полное наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский, его точный адрес местонахождения, предназначение и фактическое использование в настоящее время (в том числе сведения о том, закреплен ли за кем-либо указанный объект на праве оперативного управления, передан во временное пользование по договору аренды, безвозмездного пользования);

- нормативное и мотивированное обоснование причин, необходимости и целесообразности принятия соответствующего решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский;

- нормативное и мотивированное обоснование возможности в сельском поселении Сентябрьский надлежащего обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, предоставления социального обслуживания после реконструкции, модернизации, изменения назначения или ликвидации соответствующего объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский;

- предложения о мерах, которые возможно и (или) предполагается предпринять для соблюдения установленных действующим законодательством прав несовершеннолетних на обеспечение образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей.

К вышеуказанному заявлению обязательно должны быть приложены следующие документы:

- правоустанавливающие документы на соответствующий объект социальной инфраструктуры для детей (свидетельство о государственной регистрации права собственности, договор купли-продажи, дарения, разрешение на ввод объекта в эксплуатацию);

- правоустанавливающие документы на соответствующий объект социальной инфраструктуры для детей, подтверждающие закрепление его за муниципальным учреждением на праве оперативного управления, передачу во временное пользование по договору аренды, безвозмездного пользования);

- технический паспорт здания (сооружения) или выкопировку из технического паспорта здания (сооружения) с указанием на соответствующий объект социальной инфраструктуры для детей и размер его площади;

- документы, подтверждающие причины, необходимость и целесообразность принятия соответствующего решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения Сентябрьский (при наличии);

- документы, подтверждающие возможность надлежащего обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, предоставления социального обслуживания после реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации (при наличии);

Заявление, не отвечающее вышеуказанным требованиям, не принимается, а в случае его принятия - подлежит незамедлительному возврату без рассмотрения по существу.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       4.      Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельского поселения Сентябрьский                                               А.В. Светлаков